
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-250-О 

10.04.2020 

 

 

 

  

Об участии Ханты-Мансийского района во Всероссийской акции 

 «100 баллов для Победы» 

 

 

На основании приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 06.04.2020 

года №481 «Об участии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

во Всероссийской акции «100 баллов для Победы» (далее – приказ 

ДОиМПот 06.04.2020 №481), в целях обеспечения проведения заседаний 

Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 

дистанционной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий в 2020 году, в целях обеспечения 

просвещения граждан, позволяющего снизить психологическую 

напряженность и тревожность, снять эмоциональное напряжение, связанное 

с прохождением обучающимися государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-

11),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) обеспечить: 

1.1. Организацию участия Ханты-Мансийского района во 

Всероссийской акции «100 баллов для Победы», посвященной Победе в 

Великой Отечественной войне и проводимой в Год памяти и славы, в 2020 

году, в формате круглых столов, мастер-классов, видеобращений (далее - 

мероприятия), проводимых посредством Интернет-ресурсов с трансляцией 



 

в режиме реального времени, и обеспечением видеозаписи для 

воспроизведения трансляции на официальных сайтах комитета по 

образованию, образовательных организаций Ханты-Мансийского района, в 

сроки утвержденные п. 3 Приказа ДОиМП от 06.04.2020 №481. 

1.2. Консультационное сопровождение образовательных организаций 

по организации участия Ханты-Мансийского района во Всероссийской 

акции «100 баллов для Победы». 

1.3. Проведение работы по отбору претендентов в спикеры 

мероприятий, из числа выпускников прошлых лет, обучающихся в ВУЗах, 

получивших высокобалльные и максимальные результаты по итогам 

прохождения ГИА-11 в форме ЕГЭ по учебным предметам. 

1.4. Инструктирование выпускников прошлых лет, обучающихся в 

ВУЗах, получивших высокобалльные и максимальные результаты по 

итогам прохождения ГИА-11 в форме ЕГЭ по учебным предметам, 

включенных в состав спикеров мероприятий, проводимых в корректной и 

доброжелательной форме, о необходимости сосредоточения в содержании 

обсуждаемой темы по подготовке к сдаче экзаменов вопросов, указанных в 

п.4.2.2. Приказа ДОиМП от 06.04.2020 №481. 

1.5. Организацию выступления спикеров мероприятий. 

1.6. Направление в образовательные организации Приказа ДОиМП от 

06.04.2020 №481 и настоящего приказа в срок до 10.04.2020. 

2. Главному специалисту по защите информации МКУ ХМР 

«Централизованная бухгалтерия» (Теребилкина И.Ю.) обеспечить: 

2.1. Взаимодействие с отделом организационной работы и защиты 

информации Департамента по вопросам информационного сопровождения, 

в том числе в части направления в адрес Департамента информации о 

формате, сроках, количестве спикеров, трансляции, с указанием ссылок на 

мероприятия. 

2.2. Организацию выступления спикеров мероприятий, с 

возможностью общения с онлайн аудиторией, состоящей из выпускников 

текущего года, их родителей (законных представителей), в режиме 

реального времени, в том числе посредством использования платформ 

социальных сетей. 

2.3. Контроль за организацией мероприятий, с возможностью 

общения с онлайн аудиторией, состоящей из выпускников текущего года, 

их родителей (законных представителей), в режиме реального времени, в 

том числе посредством использования платформ социальных сетей. 

2.4. Информирование обучающихся образовательных организаций, 



 

реализующих образовательные программы среднего общего образования, 

их родителей (законных представителей) путем размещения на 

официальных сайтах ссылок на мероприятия, проводимые в режиме 

реального времени. 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

3.1. Информирование обучающихся 11 класса, их родителей 

(законных представителей) и размещение на официальном сайте ссылок на 

мероприятия, проводимые в режиме реального времени. 

3.2. Участие выпускников текущего года, завершающих освоение 

образовательных программ среднего общего образования, их родителей 

(законных представителей) в качестве представителей онлайн аудитории. 

3.3. Инструктирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) по вопросам участия Ханты-Мансийского района во 

Всероссийской акции «100 баллов для Победы», в части запрета в 

содержании мероприятий ненормативных постов, нецензурной брани, 

политического словоблудия, порнографии, объявлений о продаже ответов 

на ЕГЭ и прочих утопических предложений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета по образованию С.В.Шапарину. 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

начальник отдела общего образования  

Чанышева Татьяна Владимировна, 

тел.8(3467) 32-25-52 


